
Protokół Nr 322/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 7 grudnia 2022 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 830. 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Tomasz Pleban 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie 

porządku posiedzenia o dodatkową uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kieleckiego na lata 2022-2028. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. uchwałę. 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk zwrócił 

się do Zarządu Powiatu prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowy wniosek 

Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie 

faktury VAT wystawionej przez Akademicką Fundację Staropolską. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

322/406/2022 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu przyjmującej Aktualizację 

„Programu ochrony środowiska dla Powiatu Kieleckiego na lata 2021-2025 

z perspektywą do roku 2029", 

322/407/2022 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu przyjmującej Aktualizację na 

lata 2023 - 2032 „Programu usuwania materiałów zawierających azbest 

na terenie powiatu kieleckiego w perspektywie do roku 2032", 

322/408/2022 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zmian 

w Załączniku do Uchwały Nr XLIII/30/2022 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 

30 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacz się w 2022 roku 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
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322/409/2022 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej 

wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu, na 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, położonej w obrębie 

0022 Łopuszno gm. Łopuszno, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

działka numer 92/109 o pow. 2,1805 ha, 

322/410/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 

2022-2028, 

322/411/2022 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2022 r., 

322/412/2022 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2022 r., 

322/413/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 272/138/2022 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 

5 maja 2022 roku w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku dochodów dla 

środków z Funduszy Pomocy na 2022 rok. 

2. Sprawy różne: 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk 

przedstawił wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami z prośbą o zajęcie 

stanowiska w sprawie faktury VAT wystawionej przez Akademicką Fundację Staropolską 

w Kielcach. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Dyrektor podkreślił, że faktura dotyczy 

rozliczenia kosztów mediów dostarczanych przez Akademicki Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy w Podzamczu do Pawilonu nr 2 stanowiącego własność Powiatu Kieleckiego. 

Poinformował Zarząd, że zgodnie z umową użyczenia zawartą pomiędzy Powiatem Kieleckiem, 

a Akademicką Fundacją Staropolską z dnia 30 sierpnia 2021 roku ma ona prawo do wystawienia 

faktury za dostarczenie mediów do Pawilonu nr 2 zgodnie z zapisami załącznika nr 6 do powyższej 

umowy, jednakże rozliczenie zaproponowane w przedmiotowej fakturze jest niezgodne z zapisami 

umownymi. Nadmienił, iż fundacja uwzględniła koszty serwisowe i remontowe związane 

z utrzymaniem kotłowni, do czego nie miała prawa. Podkreślił ponadto, że Powiat przekazał 

19 000 litrów oleju opałowego, co stanowi ponad 20 % całości wykorzystanego czynnika 

grzewczego. Biorąc pod uwagę, iż udział Pawilonu nr 2 w ogólnej powierzchni grzewczej stanowi 

wartość porównywalną, wydaje się, że pozostawione paliwo wystarczyło na zapewnienie ogrzania 

części stanowiącej własność Powiatu, tym bardziej, że przez większość okresu powierzchnia ta 
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nie była użytkowana w konsekwencji czego zapotrzebowanie na ciepło było niższe od przyjętego 

do rozliczeń wynikających z umowy. Zauważył również, iż zmiana stawki wymaga zgody 

Powiatu. 

Zarząd Powiatu zdecydował o nieprzyjęciu powyższej faktury VAT. Jednocześnie 

zdecydował o konieczności zamontowania urządzeń pomiarowych w Pawilonie nr 2, tak aby 

w przyszłości płacić za faktycznie dostarczone media. Podkreślił też, że po zamontowaniu 

ciepłomierzy należy zmienić całą umowę z Akademicką Fundacja Staropolską w Kielcach wraz 

z określeniem nowych stawek za ogrzewanie. 

Dodatkowo Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Paweł Kowalczyk poinformował Zarząd Powiatu, iż Wydział intensywnie pracuje nad 

przygotowaniem regulaminu przetargu pisemnego nieograniczonego Nr I na dzierżawę, na okres 

10 lat, nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, 

oznaczonej nr działki 736 o pow. 0,9700 ha, 0020 Rembów gmina Raków" oraz Ogłoszenia 

I przetargu pisemnego nieograniczonego na dzierżawę, na okres 10 lat przedmiotowej 

nieruchomości. Zaznaczył, że dokumenty te zostaną przedłożone Zarządowi na jednym 

z najbliższych posiedzeń. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację. W powyższej sprawie głos zabrał Członek 

Zarządu Powiatu Mariusz Ściana, który podkreślił, iż istotnym jest aby ogłoszenie to nastąpiło jak 

najszybciej, najlepiej jeszcze w bieżącym roku. 

Członek Zarządu Powiatu Mariusz Ściana zwrócił się z zapytaniem do Kierownika 

Referatu Środowiska Doroty Skalskiej w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach z tytułu nieutworzenia parkingu dla zatrzymanych 

pojazdów z odpadami niebezpiecznymi w Promniku na terenie spółki PGO Sp. z o.o. 

Kierownik Referatu Środowiska Dorota Skalska poinformowała, że przeprowadzana jest 

kolejna kontrola. Zaznaczyła także, że w projekcie planu gospodarki odpadami dla Województwa 

Świętokrzyskiego powiat został wykreślony z obowiązku utworzenia powyższego parkingu. 

Ponadto Członek Zarządu Cezary Majcher poinformował Zarząd Powiatu, iż Wojewoda 

Świętokrzyski wystąpił z zapytaniem czy Powiat Kielecki zainteresowany jest realizacją 

inwestycji drogowej znajdującej się na liście rezerwowej zadań do dofinansowania w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
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Zarząd Powiatu zdecydował, iż byłby zainteresowany pozyskaniem dofinansowania dla 

inwestycji drogowej w gminie Daleszyce („Przebudowa drogi powiatowej nr 0372T 

w miejscowości Suków-Borki wraz z budową chodnika" o wartości ponad 6 min zł). 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 7 grudnia 2022 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 920 

Protokół liczy 4 strony. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 8 grudnia 2022 r. 
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